МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

27.07. 2022  №  196 –О

О назначении ответственных за организацию профилактики

 детского дорожно-транспортного травматизма.

В целях организации профилактической работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма, приказываю:

1. Назначить заместителя директора по ВР Л.М.Овчаренко, ответственной за

профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в школе.

2.Овчаренко Л.М.:

- составить план работы по профилактике ДДТТ на 2022 – 2023 учебный год;

- внести в план воспитательной работы школы перечень мероприятий с

родителями и обучающимися по профилактике ДДТТ и БДД.

3. Назначить  ответственными за профилактику детского дорожно -

транспортного травматизма в классе  классных руководителей с 1 по 11

класс.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

- проводить уроки по безопасности дорожного движения 1 раз в месяц

согласно программе «Безопасные дороги Кубани»

- проводить ежемесячно и по ситуации инструктаж, беседы по правилам

дорожного движения.

- систематически (1 раз  в четверть) проводить практические или

теоретические мероприятия, направленные на профилактику дорожно -

транспортного травматизма и знания правил дорожного движения.

- используя имеющиеся  наглядные материалы оформить в классах

уголки безопасности дорожного движения.

- ежедневно на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3

минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные

условия.

- учитывая расположение школы по отношению к дороге и

необходимости перехода учащимися проезжей части при следовании в

школу и из школы, составить схему безопасного пути в школу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5                                            И.В.Марченко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

28.07.2022                                                                                    № 197 –О

« О продолжении деятельности  отряда ЮИД в 2022-2023 учебном году»

  В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике

ДДТТ в 2022- 2023 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность  отряда ЮИД в количестве 30 человек из

числа обучающихся 6 класса.

2. Назначить Шипилову Ирину Николаевну, классного руководителя 6

класса, ответственной за организацию деятельности отряда ЮИД.

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  на

2022-2023 учебный год (Приложение №1)

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор МБОУ СОШ № 5                                            И.В.Марченко

Приложение №1

 к приказу 197  от 27.07.2022  года

Состав отряда ЮИД МБОУ СОШ №5

Директор МБОУ СОШ № 5                                            И.В.Марченко

№ Фамилия, имя, отчество ученика Дата

рождения

1. Абражеева Кристина Владимировна 14.02.2010г.

2. Акопян Арина Карапетовна 31.12.2010г

3. Бурденков Сергей Романович 21.05.2010г.

4. Буренко Полина Максимовна 29.08.2010г.

5. Буц Влада Валерьевна 19.02.2010г.

6 Горланов Тимофей Павлович 05.12.2010 г.

7. Даниелян Арен Арсенович 27.05.2010г.

8 Дмитриев Олег Дмитриевич 29.10.2010г.

9 Дуборез Анастасия Ивановна 06.06.2010 г.

10 Зыбенский Евгений Алексеевич 06.05.2010г.

11 Косенкова Мария Сергеевна 02.07.2010г.

12 Куликова Яна Витальевна 26.10.2010г.

13 Кучай Софья Александровна 11.02.2010г.

14 Лаврентьева Анна Константиновна 13.10.2010 г.

15 Литеев Кирилл Леонидович 11.11.2010г.

16 Макарова Арина Сергеевна 16.02.2010г.

17 Мацелевич Никита Васильевич 20.10.2010г.

18 Мельниченко Татьяна Николаевна 24.06.2010г.

19 Мкртычан Снежана Грантовна 19.03.2010г.

20 Перепелица Сергей Борисович 09.07.2010г.

21 Радченко Дарья Вадимовна 27.02.2010г.

22 Редька Жанна Андреевна 13.03.2010г.

23 Ростамова Светлана Тиграновна 01.10.2010г.

24 Рощупкин Роман Александрович 17.02.2010г.

25 Степанов Илья Петрович 20.08.2010г.

26 Текутов Сергей Максимович 28.04.2010г.

27 Тепляшина Лиана Александровна 28.06.2010

29 Хван Артур Вадимович 05.09.2010г.

30 Шемет Максим Дмитриевич 28.08.2010г.

	27.07. 2022  №  196 –О
	28.07.2022                                                                                    № 197 –О